Протокол

Заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия нормативных правовых актов и проектов нормативных актов в МО «Цильнинский район»

23.06.2016 г                                                                                                  № 1

Руководитель рабочей группы – Хайретдинова Е.А.

Секретарь – Шубина З.Д.

Члены рабочей группы-

Караванова Т.А.

Голубев К.В.

Ермолаева Т.И.

Ермилов Г.П.

Смехов В.А.

Приглашенные:

Чеканова С.В.- директор ООО «Люкс»

Гафаров Н.Р.- руководитель МУП УК ЖКХ

Любавин Е.А.- директор МУП БО

Повестка совещания:

1.Об итогах работы  управления экономического и стратегического развития администрации МО «Цильнинский район» в сфере проведения оценки регулирующего воздействия за первое  полугодие 2016 года.

Докладчик: Хайретдинова Е.А.- первый заместитель Главы администрации МО «Цильнинский район».

2. Об утверждении плана проведения экспертиза НПА во 20м полугодии 2016 года.

Докладчик: Караванова Т.А.

СЛУШАЛИ:

Хайретдинова Е.А.- рассказала о внесенных изменениях в Закон Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-ЗО  (№ 46-ЗО от 06.04.2016 г).

Довела информацию о рассмотренных в 1-ом полугодии 2016 г проектах НПА МО «Цильнинский район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и подготовленных заключениях об оценке регулирующего воздействия.

Караванова Т.А.- довела план проведения экспертизы НПА во 2-м полугодии 2016 года.

РЕШИЛИ:

1.Шубиной З.Д. подготовить нормативно-правовые акты муниципального образования «Цильнинский район» о внесении изменении в действующие соответствии с Законом Ульяновской области № 46-ЗО от 06.04.2016 г.

2. Каравановой Т.А. – разместить план проведения экспертизы НПА во 2-м полугодии 2016 года на сайте администрации МО «Цильнинский район», в раздел «Оценка регулирующего воздействия».

Секретарь: Шубина З.Д.